
COPIA

Reg. Sett. 744 del 31/12/2025

Comune di Acquaviva delle Fonti
Città metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE N. 2046

Data di registrazione 31/12/2025

OGGETTO:  Autorizzazione al funzionamento Sezione Primavera Scuola dell'Infanzia paritaria "SAN 
GIUSEPPE".

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO

PREMESSO CHE:
- è stata acquisita tramite il portale PugliaSociale la domanda telematica con codice pratica DCKFP81 con la quale il legale 
rappresentante della Struttura denominata Congregazione Religiosa Suore Divine Vocazioni Scuola dell'Infanzia paritaria 
“SAN GIUSEPPE” ubicata in Acquaviva delle Fonti (Ba) in Piazza San Francesco n.16, ha richiesto l'autorizzazione al 
funzionamento della struttura di cui trattasi per la seguente tipologia: "Sezione Primavera (art.53 Reg. R. n.4/2007)";
- è stata allegata alla suddetta domanda la documentazione di cui all'art. 39 del Regolamento regionale n. 4/2007;
ACCERTATO che dall’esame della documentazione presentata, di cui all'art. 39 del Regolamento regionale n. 4/2007 che 
la Struttura denominata Scuola dell'Infanzia paritaria “SAN GIUSEPPE” ubicata in Acquaviva delle Fonti (Ba) in Piazza San 
Francesco n.16, è in possesso dei requisiti comuni di cui all’art. 36 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di 
cui all'art. 53 del Regolamento regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni,
VISTO il verbale di sopralluogo effettuato in data 03/12/2025 (prot. n. 36050 del 04/12/2025) in presenza dei 
rappresentanti dell’Ufficio dei Servizi Sociali, dell’Ufficio Tecnico Comunale e della ASL competente per territorio, con cui 
sono stati verificati ed accertati i requisiti a norma di legge;
RITENUTO di disporre, a conclusione dell'istruttoria, il rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 della legge regionale n. 19/2006;
VISTI:

-  la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il 
benessere delle donne e degli uomini in Puglia";

-  il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive modifiche ed integrazioni;
-  Il Decreto Legislativo 267/2000;

ATTESTATO ai sensi della normativa vigente in materia di anticorruzione, che non sussistono cause d'incompatibilità e/o 
conflitti d'interesse anche potenziali per l’adozione del presente atto con i destinatari del provvedimento;
VISTO, altresì, il Decreto del Sindaco n. 13 del 30/12/2024 con il quale sono state confermate le funzioni dirigenziali del 
Settore Affari generali e Servizi al cittadino al Dott. Giovanni Reali;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta effetti riflessi diretti o indiretti sul bilancio di questo Ente;
RITENUTO di poter procedere all’adozione del presente provvedimento sulla base delle risultanze

COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI - A3295E3 - REG_PROT - 0000149 - Uscita - 05/01/2026 - 11:00



COPIA

istruttorie di cui innanzi;  

DETERMINA
Per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente richiamato
- di AUTORIZZARE al funzionamento, ai sensi dell'art. 49, comma 1 della Legge Regionale n. 19 del 10 Luglio 2006, la 
seguente struttura adibita a Sezione Primavera (art.53 Reg. R. n.4/2007) per aver accertato il possesso dei requisiti 
comuni di cui all’ art. 36, nonché il possesso dei requisiti strutturali, organizzativi e gestionali di cui all'art. 53 del 
Regolamento Regionale n. 4 del 2007 e ss.mm.ii., riscontrati anche con visita ispettiva effettuata in data 03/12/2025 
(prot. n. 36050 del 04/12/2025) dai rappresentanti dell’Ufficio dei Servizi Sociali, dell’Ufficio Tecnico Comunale e della 
ASL competente per territorio:

·  Denominazione: Congregazione Religiosa Suore Divine Vocazioni - Scuola dell'Infanzia paritaria “SAN 
GIUSEPPE”;

·  Ubicazione della struttura: Piazza San Francesco n.16 Cap 70021 Acquaviva delle Fonti (Ba);

·  Titolare e sede legale: Scuola dell'Infanzia paritaria “SAN GIUSEPPE” - Corso Duca d'Aosta n.22 CAP 80126 
Comune di Napoli (NA);

·  Gestore e rappresentante legale: COLAFEMMINA Antonia;

·  Partita IVA: 01263610634;

·  Servizio erogato: Sezione Primavera (art. 53 Reg. R. n.4/2007)

·  Ricettività massima: num. 0 posti letto - num. 15 utenti in relazione alla tipologia della struttura.
-  Natura giuridica: Privata. 
DI FAR CARICO al legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura:

•  di attestare la permanenza dei requisiti per l'esercizio delle attività autorizzate al funzionamento ai sensi 
dell'art. 52, comma 1 della legge regionale n. 19/2006, a mezzo di autocertificazione da presentare con scadenza 
annuale all’UFFICIO AA.GG. E SERVIZI AL CITTADINO;
•  di comunicare all’UFFICIO AA.GG. E SERVIZI AL CITTADINO ogni variazione intervenuta negli elementi 
presi a base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo 
comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2007, circa i casi di 
decadenza del presente provvedimento autorizzativo;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta effetti riflessi diretti o indiretti sul bilancio di questo 
Ente;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
-  al Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità della Regione Puglia per i successivi adempimenti di 

competenza;
-  al Legale Rappresentante dell'Ente titolare e gestore della predetta struttura;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio nonché nell’apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

 
 
 

DIRIGENTE
Giovanni Reali

COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI - A3295E3 - REG_PROT - 0000149 - Uscita - 05/01/2026 - 11:00



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 2995 per gg. 15 Dal 31/12/2025

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
Acquasanta Santa                                                                                               Capozzi Elisa

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo. 

Acquaviva delle Fonti, 31/12/2025

IL SEGRETARIO GENERALE
           Capozzi Elisa 

COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI - A3295E3 - REG_PROT - 0000149 - Uscita - 05/01/2026 - 11:00


